

Maandlastenverzekering ML WLW 2024

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: N.V. Schadeverzekeringsmaatschappij Maas Lloyd, schadeverzekeraar,
vergunning: 12000513 (NL)

Product: Woonlastenverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Als je arbeidsongeschikt wordt, dan keert deze verzekering in één keer het verzekerd bedrag uit. De uitkering kun je gebruiken voor het doorbetalen van je woonlasten.

Extra informatie

Het verzekerd bedrag is gebaseerd op de gevolgen voor je maandlasten bij arbeidsongeschiktheid. Onder maandlasten verstaan we: hypotheekrente, aflossing hypotheek en premie voor de opstalverzekering.



Wat is verzekerd?

- ✓ Je ontvangt het verzekerd bedrag in één keer als je meer dan 35% arbeidsongeschiktheid bent en een WIA-uitkering van het UWV ontvangt.

Criterium arbeidsongeschiktheid

- ✓ Arbeidsongeschiktheid wordt beoordeeld op basis van gangbare arbeid. We volgen daarbij de WIA-uitkeringsbeschikking van het UWV, behalve als er ook sprake is van een uitgesloten ziekte, aandoening of gebrek.

Extra informatie

In de polisvoorwaarden vind je een omschrijving van gangbare arbeid. En staat beschreven in welke gevallen we niet de WIA-uitkeringsbeschikking van het UWV volgen.

Uitkeringsdrempel

- ✓ Als je minder dan 35% arbeidsongeschikt bent krijg je geen uitkering.

Oorzaak arbeidsongeschiktheid

- ✓ Ziekte, aandoening of gebrek.

Verzekerd bedrag

- ✓ Het verzekerd bedrag kan een bedrag zijn dat gedurende de looptijd van de verzekering hetzelfde blijft. Of een bedrag dat lineair daalt.



Wat is niet verzekerd?

Overlijden

- ✗ Niet verzekerd.

Werkloosheid

- ✗ Niet verzekerd.

Gevaar

- ✗ Je ontvang geen uitkering als de arbeidsongeschiktheid het gevolg is van gevaarlijke stoffen of van een ongeval bij gevaarlijke werkzaamheden of gevaarlijke sporten.

Extra informatie

In de polisvoorwaarden staat uitgelegd wat gevaarlijke werkzaamheden, stoffen en sporten zijn.

Alcohol, drugs en lachgas

- ✗ Je ontvangt geen uitkering bij overmatig gebruik van alcohol of gebruik van drugs en/of lachgas.

Algemene uitsluitingen

- ✗ In sommige gevallen krijg je nooit een uitkering. Bijvoorbeeld als je fraude pleegt of bij opzet of roekeloos gedrag van jou.

Uitgesloten werkzaamheden

- ✘ Niet alle werkzaamheden vallen onder de dekking van de verzekering. In onze polisvoorwaarden staat uitgelegd wat uitgesloten werkzaamheden zijn.

Andere uitsluitingen

- ✘ Lees onze polisvoorwaarden voor alle uitsluitingen.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

1e ziektedag / 1e WIA uitkering

- ! De eerste WIA-uitkering moet je tijdens de looptijd van de verzekering ontvangen. De eerste ziektedag van de arbeidsongeschiktheid van deze WIA-uitkering ligt na de ingangsdatum van de verzekering.

Premie achterstand

- ! Als je niet op tijd de premie van de verzekering betaalt heb je mogelijk geen recht op uitkering. Je verzekering kan zelfs helemaal stoppen.

Meewerken

- ! Bij arbeidsongeschiktheid moet je meewerken en de aanwijzingen, adviezen en instructies van artsen, arbeidsdeskundigen, medisch adviseurs of andere ingeschakelde deskundigen opvolgen. Als je dat niet doet kan dat gevolgen hebben voor je uitkering.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt alleen als je in Nederland woont.

Er is geen dekking tijdens reizen of verblijven in een gebied als de Nederlandse overheid vóór jouw vertrek een reisadvies met kleurcode oranje of rood heeft gegeven.

Extra informatie

Let op: als je verhuist naar of langer dan 6 maanden verblijft in Caribisch Nederland of het buitenland eindigt de verzekering automatisch.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Voordat je de verzekering kunt afsluiten stellen wij je een aantal vragen over je gezondheid. Deze vragen moet je eerlijk beantwoorden. Je antwoorden kunnen invloed hebben op de hoogte van je premie. Of je kunt je verzekering niet afsluiten.

Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen of te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Werk mee bij schadeafhandeling.

Geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door aan je verzekeringsadviseur.

Extra informatie

Denk bij wijzigingen in je situatie aan een ander beroep, het uitoefenen van andere werkzaamheden, verhuizen (naar het buitenland) of stoppen als werknemer. Alle veranderingen die je door moet geven, staan in de polisvoorwaarden.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je betaalt per maand via automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekering loopt steeds voor een jaar door als je de verzekering niet opzegt. Betaal je de premie niet op tijd, dan kunnen we de verzekering opzeggen.

Extra informatie

De verzekering eindigt ook aan het einde van het jaar waarin je 67 jaar oud wordt. En op de dag dat je een WIA uitkering van het UWV ontvangt, naar het buitenland verhuist, overlijdt of er voor jou een schuldsaneringsregeling of faillissement is aangevraagd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kun je de verzekering elk moment opzeggen , schriftelijk of per mail.